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Né& bazé 1& nenit 21, 22 dhe 44 t& Ligjit Nr. 05/L-031, 21.06.2016, pér Procedurén ¢ Pérgjithshme
Administrative, nenit 14, 15, 19, 20 dhe 21 t& Ligjit Nr. 04T - 110 pér Ndéntim, nenit 17 pika “d” e L ipjit
pér Vetéqeverisjen Lokale Nr. 03/1.-040, nenit 15 pika “d” e Statutit 1& Komunés sé Prishtinés Nr.110-
391 dt. 25.02.2010. UdhEzimit Administrativ t¢ MMPl-sé Nr. 062017 pér caktimin ¢ procedurave pér
pérgatitien dhe shgyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi, pér
kategoring e I-ré dhe t& 11-t& & ndértimeve, dhe duke vendosur sipas kérkesés, 05nr.351/02-152524/21 1€
dt.30.07.2021, té kérkuesve /bashképronaréve: Jeton, Driton, Nazmije, Veton dhe Faton Canolli, Shaban
Rexhepi, Sahadete Rexhepi, Rexhep Mustafa, Florim Tahiri, Lulzim Barileva. Rexhep Mustafa nga
Prishtina dhe Investitori Swiss Real Estate Company L.L.C.. me adresé né Rruga ¢ Shkupit, Nr.3,
Prishting, (& cilén e pérfagéson z. Avni Bibaj, pér lejimin e ndénimit & Kompleksit “Helvetia™ me
ndértesa shumé banesore & afariste. né kuadér 1& Bllokut Urban ~(C-5-2", Térésia hapésinore “C™, t&
Planit Rregullues **Prishtina e Re- Zona Peréndim™ né Prishtiné, Drejtoria ¢ Urbanizmit e Komunés s&
Prishtinés, né proceduré administrative, me dat¢ 03.10.2022 merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E NDERTIMIT TE KOMPLEKSIT “ HELVETIA"- NDERTESA SHUME BANFSORE &
AFARISTE ZAM A" ME ETAZHITET 3B+3S+P+9 DHE LAM“B” ME ETAZHITET 3B+3S+P+9

I. I LEJOHET kérkuesve /bashképronaréve: Jeton, Driton, Nazmije, Veton dhe Faton Canolli, Shaban
Rexhepi, Sahadete Rexhepi, Rexhep Mustafa, Florim Tahiri, Lulzim Barileva, Rexhep Mustafa nga
Prishtina dhe Investitori Swiss Real Estate Company L.1..C., me adresé n& Rruga ¢ Shkupit, Nr.3,
Prishtiné, me Cenrtifikaté t& regjistrimit me numér unik identifikues 811434612 (léshuar me daté
08.07.2020 nga ARBK, Kosové), té cilén e pérfagéson z. Avni Bibaj, sipas kérkesés 05nr.351/02-
152524/21, t& dt.30.07.2021, ndértimi i Kompleksit “Helvetia” me ndértesa shumé banesore & afariste,
Lam A" me etazhitet 3B+3S+P+9 dhe Lam “B™ me etazhitet 3B+35+P+9, né kuadér t&€ Bllokut Urban
*(C-5-2", Térésia hapésinore “C”, t& Planit Rregullues “Prishtina e Re- Zona Peréndim™ né Prishting,
konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale me nr.10406-0, ZK Prishting.

II. Hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértesat investive nga pika 1. ¢ kétij
Vendimi, e ka béré ekipi profesional i projektueseve si mé poshté:

- Faza e Arkiiekiurés: Firma projekiuvese *B17 Architects” SH.P.K. nga Prishtina, me Certifikat€ (&
regjistrimit t& biznesit 810031162, pérfagésuar nga Lum Begiraj: me projektues: Lum Begiraj.
Mast.shken.tek.-Arkitekture.

- Faza e Ndértimtarisé. Firma projekiuese “B17 Architects” SH.P.K. nga Prishtina, me Certifikaté &
regjistrimit té biznesit 810031162, pérfagésuar nga Lum Beqiraj; me projektues. Karafedin Kuka,
inxh. dipl. i Ndértimtarise.

- Faza e Hidroteknikés: Firma projektuese "B17 Architects™ SH.P.K. nga Prishtina, me Certifikaté ¢
regjistrimit t& biznesit 810031162, pérfagésuar nga Lum Begiraj; me projektues: Bukurie Berisha-
Emini, ing.dipl.ndért. - Hidro

- Fuza e Makinerisé: Firma projektuese “B17 Architects™ SH.P.K. nga Prishtina, me Certifikaté &
regjistrimit t& biznesit 810031162, pérfaqésuar nga Lum Begiraj: me projektues: Gazimend Krasnigi
Mast. Shk. Inxh. Mek.

- Faza e Mak.-Ashensorét: Firma projektuese “B17 Architects™ SH.P.K. nga Prishtina. me Certifikaté
t& regjistrimit & biznesit 810031162, pérfagésuar nga Lum Beqiraj; me projektues: Gazmend
Krasnigi Mast. Shk. Inxh. Mek.
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Faza e Elckirikes: Firma projekiuese “B17 Architects” SH.PK. nga P"S:‘;."C’E;u';‘; (,,ijjf,;‘“\‘_‘,j t
TegiIstrimit & biznesit 810031162, pérfaqésuar nga Lum Begiraj; me prol S
Inxh Dipl Ei e
- E“I;’h("'q}'_f -&lcomekanik. Firma projektuese “Geotest Enginieering LS. e P
Adrian Kadiri, ing. Dipl gjeol . - jektue
i;"iubumli pér .vigurinfin f’i gropés ndértimore: Firma projektuese “AK."SH.P.K. me projekiues
Arsim Rapuca inxh. dipl. i Ndertimarise. itects”™ K
Llaborati organizimi 'l punishtes dhe masat e sigurisé: Firma projekiuese "B17 Archltecg Sl,]:l. .~
nga Prishtina, me Certifikaté & regjistrimit & biznesit 810031162, pérfagésuar nga Lsm Beqfraj; me
Projektues. Lum Begiraj. Mast.shken, tek.-Arkitekturé. . ishting ;
- Lluborau & Mbrojijes nga Zjarrvi. Firma projektuese “Pérparim Fazliu B.1L" nga Erl"f!“!““l"m
Centifikaté ¢ regjistrimit té biznesit $10883307, me emér tregtar N.T.Sh. “Studio Zero™ pérfagésuar
nga Pérparim Fazliu; me projeNtues: Pérparim Fazliu, inxh.dipl Ark. S
IIL Sipérfagja e térésishme — (bruto) ndértimore e ndértesave shumé banesore & afariste. “Hclw:l'.a e
eta“fhilet Lam A/3B+3S+P+9 dhe Lam “B" /3B+3S+P+9, né bazé 1& dokumentacionin ndé‘mmc_)r /
Projektit kryesor. 1¢ prezantuar dhe miratuar nga kjo drejtori, éshté $=12,392.00m* nga 18] cilat
5=7.725.00m’ mbi toké dhe $=4,667.00m? nén 10kE, 1€ sistemuara si:
—HELVETIA", LAM. A -3B+35+P+9 DHE LAM “B"-3B+3S+P+9
Bodrumi-3 (-20.10m’): me total: S=896.00m-. me desiinim-pérmbajtje - Hapésira komunikuese (shkalle,
ashensor, rampa,); Depo 10 dhe Garazha 17vPp; .

Bodrulfli =2 (17.40m): me total: S=1284.00m- me destinim-pérmbajtje: Hapésira komunikuese
(shkalle. ashensor, rampa,); Depo 16 dhe Garazha 281'P:

Bodr, W%I_L-I (14.70m); me total: S=1284.00m". me destinim-pérmbajtie; Hapésira komunikuese

(shkalle, ashensor, rampa, nénstacion; termik); Depo 21, Garazha 22 VP;

Suterren 1 (-12.00m’): me total: S=820.00 m’ me destinim-permbajtje: Hapésira komunikuese (shkallé,

ashensor, korridor) dhe Afarizém; .

Suterren 2 (-8.00m): me total: S=820.00 m’ me destinim-permbajtje: Hapésira komunikuese (shkallé,

ashensor, korridor) A farizém, Depo dhe Banim (njé njési banimore),

Suterren 3 (-4.00m’): me total: S=820.00 n’ me destinim-pérmbajtje: Hapésira komunikuese (shkallé,

ashensor, korridory Afarizém, Depo dhe Banim (njé njési banimore);

Pérdhesa (-0.00m’): me total: S=820.00m> me destinim-pérmbajtje: Hapésira komunikuese (shkallé,

ashensor, korridor) Afarizém. Depo dhe Hapésiré per banor;

Kati 1 (+4.00m): me t1otal: S=640.00m> me destinim - pérmbajtje: Hapésira komunikuese (shkallé,
ashensor, korridor) , Banim, 3 njési banesore/kat - 9 njési banesore né total, dy-4dhoméshe; njé-
3dhomeshe:;

Kati 2:3:4;5:6:7:8; (+7.00m :+10.00m : +13.00m’: + 16.00m’: + 19.00m L+ 2200m’; + 25.00m’):

me total né etazhé: S=640.00m? me destinim - pérmbajije: Hapésira komunikuese (shkallé, ashensor,

korridor) dhe Banim; Lam A/ 2 njési banesore né kat/njé-4dhoméshe dhe njé-3dhoméshe; Lam B/3 njési
banesore né kat/ dy-3dhoméshe dhe njé -2dhoméshe; né total/ 40 njési banesore:

Kati 9: (+28 00m): me total: S=555.00m° me destinim - pérmbajtje: Hapésira komunikuese (shkallé,

ashensor, korridor) dhe Banim, Lam A/ 1 njési banesore né kat/njé-4dhoméshe; Lam B/l njési banesore

né kat/njé-njé- 4 dhoméshe;

Né situacionin e ngushié jané rezervuar dhe paraqitur 22 VP, pér nevojat e ndértesave té kompleksit;
IV.Pjesé pérbérése e kéti) Vendimi jané edhe pjesét grafike: Situacioni i ngushté i lokacionit me
pozicionim t&€ ndértesave né raport me vijés rregulluese dhe ndértimore, qasje, vend parkime, pllatoté,
gjelbérimi, etj pér t€ cilin &shté dhéné pélqimi pérkatés nga Kjo Drejtori, si dhe Dispozita urbanistike e
pozicionimit té ndértesés né sistemin KOSOVAREFO01, e cila do t& shérbej si bazé pér rilevimin gjeodezik
& késaj ndértese.

V.Me kété leje ndértimore lejohet vendosja/ ndértimi i ndértesave ndihmé&se/ montazhe, ¢ planifikuara
sipas elaboratit pér organizimin ¢ vend nd€rtimit, pér nevoja t&€ kompanisé ekzekutuese dhe mbikéqyrés
& ndértimit né afatin kohor deri né momentin ¢ realizimit t& ndértimit.

V1. Poscduesi i Lejes Ndértimore éshté i obliguar dhe ka pérmbushur obligimet si:

ktues: M,
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+ T¢€ fillojé me punét ndértimore brenda nj€ (1) viti nga data e dhénies ne

. e dorézim t& Kétij vendimit té
lejes ndértimore apo me kérke

‘ e sé U1 drejtohet kétij organi pér vazhdimin e viefshmérisé edhe pér njé (1)
vit. para skadimit & kétij afati pér vazhdimin e vlefshmérisé edhe PEr nIE (1) vit Getér & kétij afati;

e 1¢ vendos tabelén informuese né vend ndértim. me informatat ¢ méposhtme:
-informatén mbi Lejen Ndértimore:

-informatat mb; projektuesin;

-informatat mbi kontraktuesin, dhe

-prezantimin grafik 1& dukjes sé ndértimit.

o T sigurojé gé kontraktuesi né vend ndértim posedon dokumentet ¢ méposhtme:

- ¢ hopje & kétj Vendimi;

- njé kopje t& kontratés sé lidhur ndérmjet poseduesit té lejes ndértimore dhe kontraktuesit. nése punét
ndértimore kryhen nga njé palé e treté;

- njé kopje t& 1¢ gjitha dokumenteve ¢ ndértimit. q¢ jané nénshkruar ose vulosur si & “APROVUAR™
nga organi kompetent;

- projektin kryesor me té gjitha fazat, pér nevoja (& realizimit (& ndértimit, pér kategoriné e 11-1&;

- dokumentacionin gé tregon konformitetin e produkteve t& ndértimit dhe pajisjeve me kérkesat
rregullative. dhe me dokumentet e aprovuara (€ ndértimit;

- librin dhe ditarin ndértimor, qé¢ duhet t€ pérmbajné regjistér (¢ hollésishem ditor (& té gjitha punéve
ndértimore. pérfshiré t¢ dhéna té shkruara dhe skematike, qé dokumentojné: datén, vendin dhe rezultatet
¢ lesteve té kryera né materialet ose punét ndértimore, pérshkrim té problemeve té hasura gjaté ndértimit
dhe inspektimit dhe ményrén se si jané zgjidhur, si dhe protokollet e miratuara, t& nevojshme pér aplikim
pér certifikaté & pérdorimit.

® 1"i dorézojé njoftim inspektoratit t& organit kompetent. pér fillimin e ndértimit sé paku shtaté (7) dité
para fillimit t€ punéve ndértimore;

® Q¢ para fillimit t& punimeve, t& béjé kérkesé pér verifikimin e pozicionimit t& ndértesés piketimit, me
dokumentacionin ndértimor dhe 1éshimin e vértetimit me shkrim pér rregullsiné e gabaritit & ndértesés
me koordinatat e dispozités urbanistike né sistemin koordinativ KOSOVAREFO1,

* T¢ njoftoj€ organin kompetent pér 1& kryer inspektimet, sig kérkohet me ligj dhe akte nénligjore. Kéto
inspektime nuk e lirojné aplikuesin pér leje ndértimore dhe/ose arkitektin apo inxhinierin e licencuar
pérgjegjés pér sigurimin e inspektimeve adekuate dhe mbikéqyrje ditore t& punéve ndértimore:

* T¢ njoftojé¢ organin kompetent pér ndryshimet né dokumentacionin ndértimor, t& miratuar nga
projektuesi. Poseduesi i Lejes Ndértimore duhet t& njoftojé organin kompetent pér té gjitha ndryshimet
né dokumentacionin ndértimor, & miratuara nga projektuesi, pérveg né rastet kur:

- ndryshimet nuk jan€ né kundérshtim me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret teknike né fugi:

- ndryshimet n¢ dimensionet e pjeséve té jashtme & ndértimit nuk tejkalojné 2% dhe zero presje njé (0.1)
metér, por qé nuk tejkalojné vijén ndértimore;

- ndryshimet n€ organizimin e brendshém jané né harmoni me Kushtet Ndértimore, Kodin dhe rregulloret
teknike né fuqi;

¢ Q¢ mbeturinat ndértimore inerte, gjaté fazés s¢ ndértimit dhe pas pérfundimit té objektit, t& hidhen né

depon pérkatése pér kéto lloje mbeturinash, sikur qé parashihet me pikén 2.2 t& nenit 27 & Ligjit t&
Ndértimit nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012;

e T¢ aplikojé te ky organ, pér pajisje me Certifikai€ té pérdorimit, konform me nenin 27 dhe 28 t& Ligjit
té Ndértim nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012.

o Té pérmbushé t€ gjitha detyrimet qé rrjedhin nga “Marréveshjes paraprake pér ndértimin e
infrastrukturés nga investitori”, e lidhur né mes t& Drejtoris¢ sé Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t&
Kontratave t€ Komunés sé Prishtinés dhe investitorit Swiss Real Estate Company L.L.C., me seli né
Prishting, e nénshkruar me daté 13.05.2021 dhe e pércjell né kété drejtori pérmes shkresés-aktit pércjellés,
me referencé 05 Nr. 351/02-152524/21 dt. 30.07.2021, t& datés 10.05.2022.

o T& pérmbushé obligimin mbi pagesén e shumés sé€ késtit t€ dyté dhe (€ treté, t& pércaktuar sipas pikés 11

té aktit administrativ “Aktvendim pé€r caktimin e taksés administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit
Faqe 3 prey 9

Komuna ¢ Prishtings - Drejtona e Urb
Adresa rr. “Radovan Zogovig” nr 1, 10000, Pnishtiné-Kosove
Telefan + 383401 IR 771 747 aemail wchanizminrichtmedirk c-onv net




,5251
o

dhe tarifs pér ndikimet nga rritja e densitetit (¢ infrastrukturés”, 05 Nr. 351/02-152524/1 di. 18.07.2022, > 4;:}"}5\&1
Ru'sipas deklaratave “Deklaraté e garantuesit”, Siguria e Avansit Nr. 630011330000767 dhe "\0“\9‘“ 5
630011330000769, Rompania ¢ Sigurimeve “Siguria™ sh.a.. garanton pér pagesén me kohé (¢ obligimeve ° )
9€ rrjedhin nga akti administrativ i referuar, si né vijim: késti i dyté, né shumén prej 38,348.08 €, deri me Ba
daté 15.03.2023, dhe kestj i (ret€ n& shumén prej 38,348.08 €, deri mé daté 15.09.2023, .

Arsvetim

‘ Kérkuesit / bashképronarét: Jeton, Driton, Nazmije, Veton dhe Faton Canolli. Shaban Rexhepi,
bahad.ctc Rexhepi, Rexhep Mustata, Florim Tahiri, Lulzim Barileva, Rexhep Mustafa nga Prishtina dhe
l_l‘i\‘c'sl‘lmri Swiss Real Estate Company L.L.C., me adresé ng Rruga e Shkupit, Nr.3, Prishtiné, me
(cmh’katt‘ & regjistrimit me numér unik identifikues 8| 1434612 (léshuar me daté 08.07.2020 nga
ARBK. Kosov&), ¢ cilen ¢ pérfagéson z. Avni Bibaj, sipas kérkesés 05nr.351/02-152524/21, 1&
dt.30‘.07.202!. Kané kérkuar lejimin e ndértimit & Kompleksit “Helvetia™ me ndértesa shumé banesore
& afariste, Lam “A" me etazhitet 3B+3S+P+9 dhe Lam “B" me etazhitet 3B+3S+P+9, né kuadér 1¢
B!ltik_llt Urban “C-5-2", Téresia hapésinore “C*, & Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re- Zona Peréndim”
né PflShIln_t’.‘. konkretisht ng Kuadér t¢ parcelés kadastrale me nr. [0406-0, ZK Prishtiné,
Drejtoria ¢ Urbanizmit. pas pranimit t& kérkescs 05nr.351/02-152524/2 [, t¢ dt.30.07.2021, bazuar
né€ dokumentacionin € prezantuar, konstaton se éshié trajtuar dokumentacioni i méposhtém:
0 ("ertiﬁkal::! € njésisé kadastrale dhe kopjen e planit PEr parcelén kadastrale nr.10406-0, me sipérfage
prej 2146m-° ¢ evidentuar ng certifikatén e njésisé Kadastrale P-71914059-10406-0, ZK Prishtiné. me
pronaré: Jeton. Driton, Nazmije. Veton dhe Faton Canolli, Shaban Rexhepi, Sahadete Rexhepi. Rexhep
Mustafa, Florim Tahiri. Lulzim Barileva, Rexhep Mustafa nga Prishtina:
® Forma elektronike o projektit dhe tri kopje t& dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor i kompleksit
€ ndértesave shumé banesore & afariste ~ “Helvetia™, me ctazhitet Lam “"A™ / 3B+P+9 dhe Lam “B™/
3B+P+9, kuadér & Blloku Urban “C-5-2", Térésia “C™, (g Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re- Zona
Peréndim™ né Prishting:
* Aktvendimin me 05 Nr. 351/02-152524/1 d. 18.07.2022, pér caktimin e Taksés administrative dhe
Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés, pér dhénien e lejes s& ndértimit;
* Skicat me gabaritet ¢ etazheve dhe tabela me sipérfage;
* Marréveshja paraprake PEr ndértimin e infrastrukturés nga investitori “05 Nr, 351/02-152524/21 dt.
30.07.2021, lidhur né mes (& Komunés s& Prishtinés, pérfagésuar nga Drejtoria e Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit té Kontratave dhe Investitorit “Swiss Real Estate Company™ L.L.C., me adresé né Rruga
¢ Shkupit, Nr.3, Prishting, pérfagésuar nga z. Avni Bibaj ¢ lidhur me datén 13.05.202 12
¢ Vértetimin mbij obligimet tatimore, né emér t& Shaban Rexhepi. Sahadete Rexhepi, Rexhep
Mustafa,Florim Tahiri, Lulzim BarilevaTahir Canolli, nga Prishtina dhe Swiss Real Estate Company
bl G
* Kopje e Vendimit 05Nr.350/02-206874/20 Dt.10.02.2022, 1& léshuar nga Kjo drejtori, pér vazhdimin e
afatit t€ vlefshmérisé sé Vendimit & kushteve ndértimore 05Nr.350/02-206874/20 d.16.02.2021° i3
* Kopje e Vendimit pér caktimin e kushteve ndértimore me 05 Nr.350/02-206874/20, dt.16.02.2021.
me 1€ cilén caktohen kushtet urbanistike teknike pér ndértimin e ndértesave banimore & afariste-
ndértesat — né kuadér t& Bllokut Urban “C-5-2", Térésia “C", & Planit Rregullues “Prishtina ¢ Re- Zona
Peréndim™, léshuar nga Drejtoria e Urbanizmit e Komunés sé Prishtinés
¢ Deklaraté e Garancionit pér sigurimin e leje ndértimit, Nr. 63001 1330000767 dhe 63001 1330000769,
nga Kompania e Sigurimeve “Siguria” sh.a., Q¢ garanton pér pagesén me kohé & obligimeve gé rrjedhin
nga akti administrativ i referuar, si né vijim: késti i dyté, né shumén prej 38,348.08 €, deri mé daw
15.03.2023, dhe késti i tret& né shumén prej 38,348.08 €, deri mé daté 15.09.2023;
® Provén mbi pagesén e kiéstit 18 I-ré té taksés administrative pér leje t& ndértimit dhe tarifes pér ndikimet
nga rritja e densitetit & infrastrukturés, e lNogaritur sipas aktit administrativ “Aktvendim pér caktimin ¢
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taksés administrative pér dhénien ¢ lejes sé ndértimit dhe tarifés pér ndih \ ‘E;oﬁ& rhtia c‘dm\mpi;.-m "

infrastrukturés™, 05 Nr. 351/02-152524/1 dt. 18.07.2022, né By w81 L30T
81.09.08.2022 né Raiffeiscn Bank Knsmoll.g.('.i.ié s o spus e G LT B, gt me
* PElgim nga Agjencia e Menaxhimit Emergjent, Departamenti i Parandalimit. né dohumentacionin
teknik m_b‘ masat ¢ parapara pér mbrojtje nga zjarri me Nr. 0000371721 du {1 03.2022;
* Vendim pér Leje Mjedisore Komunale me (4Nr.352/10-156083/21 d1.22.08.2022. léshuar nga
Drejtoria ¢ Urbanizmit ¢ Komunés s¢ Prishtinés; T
. S-hkr.csa “Kérkesé dhe akt pércjellés” me referencé 05-351//02-152524721 dt.30.07. 2021, drejtuar nga
D"‘-’Jtoﬂi} ¢ l‘Jrhani7mit-Prishtiné‘ me dat€ 30.08.2021. pér Drejtoring ¢ Imvestimeve Kapitalc dhe
Menaxhimit 1€ Kontratave -Prishting;
o Marréveshje me nr.13-464/03-92046/21/2 d1.06.05.2022, pér shpronésimin ¢ parcelave hadastrale me
n'r.1797-49,!797-54_[797_52‘ dhe 1797-61, ZK Prishting, 1€ cila kompensohet me koeficient ndeértimi.
sipas koeﬁcl.enut 1€ ndértimit, e lidhur né mes t& Komunés sé Prishtinés & cilén e pérfagéson Dorunting
Mai_ol.w, drejtore e Drejtorisé sé Pronés dhe Jeton, Driton, Nazmije, Veton dhe Faton Canotli dhe, Florim
Tahiri dhe Rexhep Mustafa nga Prishtina;
o Shtojcat “Shqyrtim i aplikacionit pér lLeje Ndértimore™. pér shqyrtimin ¢ dokumentacionit
ndértimor/projektit kryesor mbi rregullsiné ¢ tij. pér t& gjitha fazar e projektimit. nga zyraret pergjegiés:
e Ingizimin gjeodezik dhe pozicionimin e ndértesave né sistemin koordinativ Kosovaref01 né parcelén
kadastrale nr. 10406-0.ZK Prishtiné dhe manuali i matjes s¢ ndértesés. 1€ punuar nga gieodeti i licencuar
Faton Bajselmani, me nr. licence 125:
* Manuali i matjeve gjeodezike t& giendjes faktike né parcelén 10406-0.ZK Prishtin¢. punuar nga gjcodets
Faton Bajselmani, me nr. licence 125:
e Certifikaté e regjistrimit me emér biznesi Swiss Real Estate Company L.L.C.. me adres¢ n& Rruga ¢
Shkupit. Nr.3. Prishtiné, me Certifikaté € regjistrimit me numér unik identifikues 811434612 (léshuar me
daté 08.07.2020 nga ARBK. Kosové). t& cilén e pérfaqéson z. Avni Bibaj:
e Pélqimin pér rregullim 1¢ dokumentacionit teknik nga KEDS, me nr.2815 dt.08.04.2022:
o Pélgimin pér dhénien e kushteve teknike nga KUR Prishtina, me nr.282113 dt.30.08.2022;
e Pélqimin pér gropim nga "VALA" me nr.03-2651/21 dt.05.08.2021 ;
e Pélgimin pér gropim nga "TERMOKOS" me nr.884/1 dt.02.08.2021 :
e Kopja e letérnjoftimit t& bashképronaréve dhe investitorit/pérfaqésuesit t¢ kompanisé Swiss Real Estate
Company L.L.C.;
e Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim t& pérbashkét”, e lidhur né mes (& pronaréve Ibrahim
Canolli. Shaban Rexhepi, Sahadete Rexhepi dhe Tahir Canolli dhe investitorit Swiss Real Estate
Company L.L.C.. me adres¢ né Prishtiné. pérpiluar dhe noterizuar te noter Sefadin Blakaj né& Prishting,
me Nr. i LRP: 10865/2020, Nr. i REF.: 2489/2020. t& dt.08.10.2020 (ekstrakt nga origjinali):
o Akti noterial “Kontraté pér ndértim dhe investim & pérbashkét”, e lidhur n& mes t€ pronarfve tbrahim
Canolli, Shaban Rexhepi dhe Sahadete Rexhepi dhe investitorit Swiss Real Estate Company L1LC..me
adresé né Prishtiné, pérpiluar dhe noterizuar te notere Arbena Shehu né Prishting, me LRP nr, 5941/2020.
Ref.nr.760/2020, t& dt.05.10.2020 (ekstrakt nga origjinali);
o Akti noterial “Kontraté pér ndértimin e pérbashkét dhe rregullimin ¢ raporteve pronésore™, e lidhur né
mes té pronaréve Florim Tahiri, Rexhep Mustafa, Lulzim Barileva dhe investitorit Swiss Real Estate
Company L.L.C.. me adresé né Prishting, pérpiluar dhe noterizuar te noter Sefadin Blakaj n& Prishting,
me Nr. i LRP: 10865/2020, Nr. i REF.: 2489/2020, & dt.08.10.2020 (ekstrakt nga origjinali);
e Akti noterial “Kontraté pér dhurimin e paluajtshméris€ dhe themelimin e bashképronésis¢ ", ¢ lidhur né
mes té dhuratédhénésit z. Tahir Canolli pér dhuratémarrésit z. Driton Canolli dhe déshmitarit/palés me
interes juridik Swiss Real Estate Company L.L.C.. me adresé né Prishting, &shté pérpiluar dhe noterizuar
te noter Sefadin Blakaj né Prishting, me Nr. i LRP: 13354/2020, Nr. i REF.: 3140/2020. & d1.27.11.2020
(ekstrakt nga origjinali);
o Akti noterial “Kontraté pér dhurimin e paluajtshmérisé dhe themelimin ¢ bashképrongsis¢ ", e lidhur né
mes té dhuratédhénésit z. Tahir Canolli pér dhuratémarrésit z. Faton Canolli dhe déshmitarit/palés me
interes juridik Swiss Real Estate Company L.L.C.. me adresé né Prishting, éshté pérpiluar dhe noterizuar
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infarukiugs” O o 434101 G0O447A/17 0. 24 042017, Ko dreorl, me skt ':::‘: ::gihém K
pércielies”, me reference 05-351/02-152524/21 dt.30.07.2021, ka drejtuar dokumentac ve -Prishiing gL
me datt 30.08.2021, pér Drejtoring e Investimeve Kapitale dhe Monaxhimit t‘a Knnlrnl: ¢ . hkruu; ,_
PEC arritien e marréveshjes per infrastrukturé. Bazuar nd kitkestn e lartcckur, dshté néns

"Marréveshja paraprake per ndertimin e infrastrukturés nga investitort”, e ldhur né mes l@ I )rc;!(:reueiné
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit & Kontratave (¢ Komunt's sé Prishtinés th investitorit Sw‘n
Real | state Company, ¢ nénshkruar me daté 13.05.2021 dhe ¢ pércjell né kété drejtort permens shkresd's-
aktit pércieliis, spas referencls 05-351/02-152524/21 di.30.07.2021, me daté 10.05.2022,

Me Pélgimin nga Ministria e Punéve 1¢ Brendshme, Agjencia e Menaxhimit Fmergjent, Departamenti |
Pasandalimi, ng dokumentacionin 1

cknik mbi masat e parapara pér mbrojtje nga zjarri, shié konstatuar
Bga orgam kompetent tregullsia pt dhénien ¢ pelqimit ptr claboratin ¢ mbrojtges nga zjarel
Vendimi pér | eje Mjedisore Komunale, me 04 Nr.352/10-156083/21/21 d1.22.08.2022. pér ndéresat

afariste banesore né lagjen “Prishtina e Re- Zona Peréndim * investitori ka pérmbushur kriterct ¢ parapura
n¢ Ligjin pér Mbrojtjen ¢ Miedisit Nr.031/-025 DT.06.04.2009 dhe UA Nr.17/2015 d1.01.12.2015,

NE& huadtr @ zhvillimit 1 procedurds pér [éshimin e lejes ndiimore, ptrmes postés elcktronike zyrtare,
bazuar ng "Marréveshje ¢ mirtkuptimit”™, @ arritur né mes 1@ Komunés sé Prishtings dhe knmpamnlfc
KEDS dhe KUR “Prishtina™, jané prezantuar pélgimet parimore pér kygje né infrastrukturt, si - l)hi'ﬂifl
¢ kushteve teknike nga KUR Prishtina sh.a.. Prishting dhe pigim pér rregullim 1¢ dokumentacionit
tehnik nga KEDS, Prishting

N& procedurén administrative 1 shqyrtimit 1¢ késaj kérkesc, dhe duke u bazuar né parageafin (1.4, &

nenit 11 1€ “Reeguliore mbi Taksén Administratve pér dhénien e lejes st ndértimit dhe Tarifén pér
rregullimin e infrastrukturés * 0] Ny, 43401 0094474/17 d. 24.04.2017, Drejtoria ¢ Urbanizmit-
Prishting me aktin administrativ “Aktve

ndim 05 Nr.351/02-152524/21 DT.18.07.2022", ka caktuar
takstn administrative pér dhinien ¢ lejes sé ndértimit dhe tarifen pér ndikimet nga rritja e densitet ¢
infrastrukiurés, pér ndértesén e planifikuar pér ndértim me sipbrfage 1¢ pérgjithshme ndérimore
$=12.392.00m* nga i€ cilat, 5=7.725.00m” mbi toké dhe § “4.667.00m’ nén ok, né vieré (& ptryjithshme
129.611.50¢, Sipas pikés

ITt& ketij akti administrativ, shuma ¢ peryjithshme pér pagesé éshié ndaré né
tri késte, konform pikés 131, 1& nenit 13, @€ rregullores né fiale, dhe Jané dhéné afatet pér realizimin e

pagests st atyre késteve, Investitori ka prezantuar déshminé per realizimin e pagesés sé késtit 16 paré, né
xhirollogaring ¢ Komunés s¢ Prishtinés, n¢ shume

n prej S1,130.77 €, paguar me d1.09.082022 né
Raiffeisen Bank Kosovo J.S.C.. ne Prishting. Ndérsa, pérmes deklaratave “Deklaraté e garantuesit”, pér
sigurimin ¢ leje ndértimit, Nr. 63001 | 330000767 dhe 63001 1330000769, nga Kompania e Sigurimeve
“Siguria” sh.a., q¢ garanton pér pagesén me kohé ¢ obligimeve 4& rrjedhin nga akti administrativ i
referuar, si né vijim: késti i dyt&, né shumén prej 38.348.08 €. deri mé daté 15.03.2023, dhe késti § treté
né& shumén prej 38,348.08 €, deri mé date 15.09.2023
Ky organ, pas shqyrtimit (& kérkesés dhe verifikimit t¢ dokumentacionit ndértimor 1 prezaniuar
bashk& me kérkesén 05nr.351/02-1 32524721, (¢ d1.30.07.2021, kontrollimit t& kétij dokumentacioni nga
zyrtarét ¢ Iémive pérkatése (kontrollimi i fazave 1 projektit-shqyrtimet ¢ aplikacioneve pér leje
ndértimi), prezantimit 1& pelgimeve pérkatése né elaborate dhe kygie né infrastrukturé, zhvillimit e
procedurave paraprake dhe konstatim

eve & lartcekura, si dhe bazuar né Ligjin Nr. 04/1.-110 pér Ndértim,
né dispozitat ligjore t¢ Udhézimit Administrativ (¢ MMPH-sé nr. 06/2017 pér pércaktimin ¢ procedurave

per pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave per kushte ndértimore, leje ndértimore dhe Ieje rrénimi pér
Kategoriné e I-ré dhe 11-t¢ & ndértimeve, si dhe dispozitat tjera t¢ ligjit né fuqi, ka vértetuar se investitori
ka prezantuar téré dokumentacionin e nevojshém e € paraparé me rregullativén ligiore nga 1émi i
ndértimit dhe se i njéjti &shté né harmoni me kushtet ndértimore dhe standardet Yera pér llojin pérkatés
1€ ndértimit, si dhe konstatojmé se jané plotésuar t& gjitha kushtet e parapara ligjore pér léshimin e lejes
ndértimore.

Nga sa u cek mé larté, u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Shtojeé: Situacioni i ngushté dhe Dispozita urbanistike e ndérteséts me parcelé kadastrale né Sistemin
Koordinativ KOSOVAREF 01,
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:Jf:::téz;"!' 3]3 "_d_‘k: Pala e pakénaqur me kété Vendim, me ankesé mund ti drejtohet késaj drC.i}Ofic ‘3’?‘"‘?“

k'p ! d'_téSh' duke logaritur nga dita ¢ marrjes né dorézim 1€ kétij Vendimi. Bazuar né vierésimin
n)ga Ko firejton, ankesa do t& shqyrtohet apo do & pércillet te organi epror - MMPHL B
Projekti kryesor éshté né 3 (tri) kopje identike dhe i dérgohet: Aplikuesit, Drejtorisé s¢
Inspekcionit dhe késaj Drejtorie. .
Ky Ve'fdi'_“ u pérpilua né 5 (pesé ) kopje dhe i dérgohet: Aplikuesit/ Investitorit, Drejtorisé s&
lnspgkcnonn. késaj Drejtorie, né dosjen e Léndés, dhe Qendrés pér shérbim me qytetaré. .
Kopja elektronike i dérgohet: Drejtorisé sé Pronés, Drejtorisé sé Kadastrit dhe Drejtorist per
Planifikimin Strategjik dhe Zhvillimit ¢ Qéndrueshém & Komunés s¢ Prishuncs.

DREJTORIA E URBANIZMIT, E KOMUNES SE PRISHTINES,
05 NR. 351/02-152524/21 DT. 03.10.2022

Zyntare, u.d. Udhghegése Sektori,
Bahtie Uka Nazifeﬁr/z{:iiﬂy
; —— \— (8
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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosorva - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina - Muniaipuliufl Prishtina

DREJTORIA E URBANIZMIT

E NDERTESES ME PARCEL KADASTRALE

pardhesa e planifikuar

1 7512998.16 4722310.49
2 7512995.80 4722295.10
3 7513016.29 4722291.96
4 7513016.37 4722291.94
5 7513047.86 4722287.12

DISPOZITA URBANISTIKE
NE SISTEMIN KOORDINATIV KOSOVAREFO01
01787738 01796-20 o
017974
01797-9
01797-19

0178

SR

01799-2

6 7513050.23 4722302.50
7 7513018.73 4722307.33
8 7513018.65 4722307.34
Bodrumi | planifikuar

9 7513000.15 4722323.44
10 7513048.80 4722307.96
11 7513050.79 4722306.19
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Bodrumi | planifikuar
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